
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamato l'art. 30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001, che testualmente recita: "1. Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti 

alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il 

trasferimento è disposto previo consenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in 

servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il trasferimento è disposto previo 

consenso dell'amministrazione di appartenenza.";

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 168 del 21/12/2007 ad oggetto: "Modifica del piano triennale di 

fabbisogno del personale e delle misure di stabilizzazione previsti con atti G.C. n. 198/2006 e n. 48/2007", 

successivamente rettificata con deliberazione di G.C. n. 22 del 13/2/2008, con cui si prevedeva, tra l'altro, la 



copertura di n. 1 posto vacante di "Istruttore direttivo di biblioteca", cat. D, tramite il ricorso alla mobilità 

volontaria tra enti;

Vista la domanda, presentata in data 31/1/2008, prot. n. 2498, con la quale la dott.ssa Catia Corradi, 

dipendente del Comune di Gabicce Mare con la qualifica di "Istruttore direttivo", cat. D, richiede il trasferimento 

in mobilità presso questo Ente ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 30/3/2001 n. 165;

Vista la nota prot. n. 7250 del 18/3/2008, con la quale il Comune di Gabicce Mare ha trasmesso copia 

della determinazione n. 46/II Settore del 12/3/2008 con la quale si è provveduto alla formalizzazione del 

procedimento di mobilità proponendo quale data di decorrenza il 1 /4/2008;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di ricoprire il posto vacante di "Istruttore direttivo di biblioteca", cat. D, tramite mobilità diretta, ex 

art. 30 D.lgs 165/2001, della dott.ssa Catia Corradi, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di 

Gabicce Mare con la qualifica di "Istruttore Direttivo", cat. giuridica D, posizione economica 2, assegnando la 

dipendente medesima all'Istituzione Culturale della Regina;

2) di dare atto:

-che il trasferimento di cui trattasi viene disposto previa richiesta dell'interessata ed acquisito il prescritto 

parere dell'Ente di appartenenza della stessa;

-che il trasferimento di cui soprà avrà decorrenza dall'1/4/2008, data in cui la dott.ssa Corradi cesserà ogni 

rapporto di dipendenza con l'Ente di provenienza;

-che l'inserimento nell'organico dell'Ente sarà legalmente perfezionato con la stipula del contratto 

individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

-che la dipendente di cui trattasi non viene sottoposta ad un nuovo periodo di prova presso questo Ente in 

quanto lo ha   già effettuato, e superato favorevolmente, all'atto dell'assunzione presso l'Ente di 

provenienza;

-che la relativa spesa è regolarmene tabellata in bilancio;

3) - di individuare nella persona della sottoscritta Responsabile Settore Organizzazione e Gestione 

Risorse Umane la  responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

4) - di trasmettere copia del presente atto al Comune di Gabicce Mare  ed alla stessa dipendente, 

interessata al procedimento;

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL35835/ASD-DEL     Determina D. n. 240 del 28.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


